Mẫu số 14

19/2020/TT-BGDĐT

	…
TÊN CƠ QUAN GỬI BÁO CÁO
-----------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ……/BC-…
	…, ngày   tháng   năm ...

BÁO CÁO

Kết quả công tác kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia

Năm học ... - ...

Kính gửi: Bộ Giáo dục và Đào tạo

1. Kết quả KĐCLGD cơ sở giáo dục (CSGD) mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và trung tâm giáo dục thường xuyên (TTGDTX)

	TT
	CSGD
	Tổng số CSGD hiện có
	Đã hoàn thành tự đánh giá
	Đã đánh giá ngoài
	Kết quả đánh giá ngoài
	Ghi chú

	Số lượng
	%
	Số lượng
	%
	Không đạt
	Đạt cấp độ 1
	Đạt cấp độ 2
	Đạt cấp độ 3
	Đạt cấp độ 4
	Đang hoàn thiện hồ sơ đánh giá ngoài

	1
	Mầm non

	2
	Tiểu học

	3
	Trung học cơ sở

	4
	Trung học phổ thông

	5
	Trường phổ thông có nhiều cấp học

	6
	TTGDTX

	Cộng

Ghi chú:

- Cách tính tỉ lệ phần trăm (%) của tổng số CSGD đã hoàn thành tự đánh giá: Lấy tổng số CSGD đã hoàn thành tự đánh giá chia (÷) cho tổng số CSGD hiện có.

- Cách tính tỉ lệ phần trăm (%) của tổng số CSGD đã đánh giá ngoài: Lấy tổng số CSGD đã đánh giá ngoài chia (÷) cho tổng số CSGD hiện có.

2. Kết quả CSGD mầm non và CSGD phổ thông đạt chuẩn quốc gia (tính đến 31/5/202...)

	TT
	CSGD
	Tổng số CSGD hiện có
	Tổng số CSGD đạt chuẩn quốc gia
	Kết quả đạt chuẩn quốc gia
	Ghi chú

	Đạt Mức độ 1
	Đạt Mức độ 2
	Đang hoàn thiện hồ sơ
	Số lượng
	%

	1
	Mầm non

	2
	Tiểu học

	3
	Trung học cơ sở

	4
	Trung học phổ thông

	5
	Trường phổ thông có nhiều cấp học

	Tổng

3. Cán bộ, giáo viên đã được tập huấn đánh giá ngoài và được tham gia đánh giá ngoài (tính đến 31/5/20...)

	Số lượng cán bộ, giáo viên đã được tập huấn đánh giá ngoài
	Số lượng cán bộ, giáo viên đã tham gia đánh giá ngoài
	Ghi chú

	Sở GDĐT
	Phòng GDĐT
	CSGD
	Tổng
	Số lượng
	%

	Mầm non

	Tiểu học

	Trung học cơ sở

	Trung học phổ thông

	TTGDTX

	Cộng

4. Danh mục các văn bản chỉ đạo của địa phương về công tác KĐCLGD và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia (năm học ...-...)

	TT
	Số/Ký hiệu
	Trích yếu
	Cơ quan ban hành
	Ngày ban hành
	Ghi chú

	1
	Ví dụ 1:
01/CT-UBND
	Thực hiện công tác kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia của các cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh X
	UBND tỉnh X
	15/10/20..

	2
	Ví dụ 2:

1388/SGDĐT-KTQLCLGD
	Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ khảo thí và kiểm định chất lượng giáo dục năm học ... - ...
	Sở GDĐT tỉnh X
	20/10/2019

	3

	4

	…..

5. Một số chỉ tiêu của kế hoạch công tác KĐCLGD và công nhận trường đạt chuẩn quốc gia (năm học ... - ...)

	Số lượng CSGD/TTGDTX hoàn thành tự đánh giá
	Số lượng CSGD/TTGDTX được đánh giá ngoài (tính đến 31/5/202...)
	Tổng số cán bộ, giáo viên cần được tập huấn đánh giá ngoài
	Ghi chú

	Mầm non

	Tiểu học

	Trung học cơ sở

	Trung học phổ thông

	Trường phổ thông có nhiều cấp học

	TTGDTX

	Cộng

Lưu ý: Số lượng CSGD/TTGDTX được đánh giá ngoài chỉ tính riêng trong năm học mà không tính theo lũy tiến.

6. Đánh giá chung

a) Thuận lợi:

b) Khó khăn:

c) Hạn chế và nguyên nhân:

d) Giải pháp khắc phục hạn chế

7. Kiến nghị, đề xuất

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………………………..……………………………………………………..

Nơi nhận:
- Như kính gửi (Cục QLCL);
- …
- Lưu: VT, …..
	THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN/ĐƠN VỊ
(Ký tên và đóng dấu)